falta de recolhimento desses tributos, dentro do prazo legal, nos termos do art. 4° da Lei
8.218/91, combinado com o art. 27 do Decreto-lei 37/66 e o art. 112 do Regulamento
Aduaneiro, aprovado pelo Dec. 91.030/85 (multa sobre o II.), totalizando o crédito

tributário o montante de R$ 133.204,05 (cento e trinta e três mil, duzentos e quatro reais
e cinco centavos), válido até 19/09/96.

Intimada, a empresa, tempestivamente, apresentou sua defesa às fls.
32191 que deixará de ser considerada, tendo em vista a propositura pelo contribuinte,
contra a Fazenda, de Mandado de Segurança, antes da autuação, com o mesmo objeto,